
 
1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

RAPORTI I PUNËS SE
FEDERATËS SË NOTIT 

TË KOSOVËS PËR VITIN 2025 

FEDERATA E NOTIT E KOSOVËS
KOSOVO SWIMMING FEDERATION
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 Gjyqtari më i mirë i Vitit 2024
Gjyqtari më i mirë: Besim GASHI•
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Punëtori Sportiv i Vitit 2024
Për kontributin në ruajtjen dhe menaxhimin e të dhënave statistikore, si dhe mbështetjen 
profesionale teknike të garave:

 Punëtori Sportiv i Vitit 2024: Visar EMINI•
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KUVENDI I PUNËS DHE ZGJDEHOR PËR VITIN 2024
 

 

 

 

Kuvendi Zgjedhor i Federatës së Notit të Kosovës sjell një moment historik! 
 
Më 30 janar 2025, në ambientet e Hotel Sirius, nga ora 19:00, u mbajt Kuvendi i Punës dhe 
Kuvendi Zgjedhor i Federatës së Notit të Kosovës. Gjatë këtij kuvendi, statuti i FNK -së u 
harmonizua me gjashtë pikat e kërkuara nga World Aquatics dhe me Ligjin e Sportit nr. 08/L-277. 
 
Në këtë kuvend zgjedhor, delegatët nga klubet anëtare votuan për strukturat e reja udhëheqëse, 
duke shënuar një moment historik për sportin në Kosovë. 
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Struktura e re udhëheqëse e FNK -së:
Presidentja: Rita Zeqiri

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuvendin e monitoruan përfaqësues nga World Aquatics, Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 
(MKRS) dhe Komiteti Olimpik i Kosovës (KOK):  

 
  
   
   
  
  

 
 Për herë të parë në vendin tonë, në krye të një federate sportive u zgjodh një kryetare femër, 

znj. Rita Zeqiri, e cila do të drejtojë federatën në mandatin e ri. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–

Dr. Josip Varvodi  (World Aquatics)
Shkëlqim Sadriu (MKRS – Menaxheri i Federatës së Notit)
Aferdita Fazliu (MKRS – Zv. Drejtoreshë e DS)
Mehdi Uka (MKRS  Zyra Ligjore)
Arben Fetahu (KOK)

•
•
•
•
•
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Nën Presidentët: 
• MSc. i Sportit Xhevat Camaj (Nën President i parë)  
• Bashkim Haxhimusa, prof. (Nën President i dytë) 

Sekretari i Përgjithshëm: 
• Ma. Veton Telaku
Sekretare Teknike: 
• Endrita Jashanica

Anëtarët e Bordit:

 
aqësuese e Sportistëve) 

Ma. Granit Morina
Artiol Shala
Hana Fejzullahu
Vlera Llalloshi (Përf

• 
• 
• 
• 

Këshilli Mbikëqyrës:
Shpend Rushiti
Mirsad Sejdiu
Driton Alihajdaraj• 

• 
• 
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Gjatë vizitës, u zhvilluan disa takime, së pari mes zyrtarëve të Federatës së Notit, ku Nënpresidenti 
i Parë i Federatës së Notit të Kosovës, z. Bashkim Haxhimusa, dhe Selektori i Federatës së Notit, 
z. Enver Hajredini, e nderuan z. Varvodic me dhurata simbolike. Më pas, takimet vazhduan me 
krerët e Komitetit Olimpik të Kosovës dhe zyrtarët e lartë të Ministrisë së Kulturës, Rinisë dhe 
Sportit, ku mori pjesë edhe Zv. Ministrja Daulina Osmani. 
 
Gjatë takimeve, u diskutuan çështje të ndryshme, ndërsa temë kryesore ishte Kuvendi i 
Përgjithshëm dhe ai Zgjedhor, si dhe procedurat e realizimit të tyre, si dhe zhvillimi i mëtejshëm i 
sportit të notit. 
 

 

 

 
nAquatics 

 

#MinistriaKulturesRiniseSportit
#WorldAquatics
#Europea
#KomitetiOlimpikiKosoves
#FederataNotitKosoves 
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1. AKTIVITETET VENDORE
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1. Kupa për të Rinjë – Zenit, 
Progoc  
(26 Prill 2025) 

2. 
Not pishina 50m – 
Zllakuqan, Klinë  
(25-26 Qershor 2025) 

3. Maratona Ndërkombëtare 
në Not – Batllavë  
(27 Korrik 2025) 

4. Gara Memoriale “Esmir 
Shala” – Banjë, Malishevë 
(18 Gusht 2025) 

5. Kupa e Kosovës në Not 
pishina 25m – Zenit, 
Progoc 
(18 Tetor 2025) 
   
   
  

6. Aktivitetet ditore me 
fëmijët me nevoja të 
veçanta – Istog dhe 
Prishtinë 
(04-05-06 Nëntor 2025) 

7. 
Not pishina 25m – Step, 

 
(20-21 Dhjetor 2025) 

 

7 Aktivitetet Vendore organizuar nga Federata e Notit e Kosovës gjatë vitit 2025 



 
13 

 

KUPA PËR TË RINJË/YOUTH CUP  
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-“Youth Cup Kupa për të rinjë”, garë e cila shërbej si një 
platformë për promovim dhe motivim të notarëve të rinj.  

Federata e Notit të Kosovës organizoj •

 
-së, të ofrojë mundësi të barabarta për vajza dhe djem, dhe të përforcojë 

 
Përmes organizimit të Youth Cup, Federata synoi të krijojë një mjedis inkurajues për të rinjtë, si 

prioritet strategjik i FNK
lidhjen midis sportit dhe zhvillimit të përgjithshëm shoqëror. 

 

•

200 notar/e nga 21 klube pjesëmarrëse sollën atmosferë pozitive dhe inkurajuese për të gjithë! •
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KAMPIONATI I KOSOVËS NË NOT PISHINA 50M
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Federata e Notit e Kosovës përmbylli me sukses edicionin më të ri të Kampionatit të Kosovës 
në Not, një ngjarje që u karakterizua nga organizim i shkëlqyer dhe performanca mbresëlënëse 
të sportistëve pjesëmarrës. Me një bashkëpunim efikas ndërmjet komisionit të garave, 
gjyqtarëve profesionalë, dhe stafit të përkushtuar, gara u zhvillua në mënyrë të rregullt dhe 
dinjitoze.

gra –

Nga aspekti organizativ:
40% e stafit organizativ dhe gjyqtarëve të angazhuar nga Federata e Notit të Kosovës ishin 

një hap i rëndësishëm drejt fuqizimit të rolit të femrave në sport, jo vetëm në pishinë, 
por edhe në pozita vendimmarrëse dhe teknike.
Falenderime për Endrita Jashanica, Vesa Klaiqi, Qëndresë Hoti, Arbnore Berisha Ahmeti, 
Flutura Statovci, Ornela Dakaj, Diola Kryeziu, Edona Haxha.

•

 
Stafi i trajnuar, shtigjet e reja profesionale, materiale promocionale të standardit të lartë, si 

dhe përkujdesja për çdo detaj teknik dhe logjistik, i dhanë këtij kampionati një nivel 
organizativ që meriton çdo lëvdatë.  
 

•



 
 

 

 

 

Vlen të theksohet se në këtë Kampionat u paraqitën 
22  klube të notit, si dhe mbi 200  notarë djem dhe 
vajza:  
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Te Meshkujt – Gara konkurruese dhe klube të 
dalluara në secilën kategori: 
• Kategoria A (Absolut) – KN Step 
• Kategoria B (2007-2008) – KN Delfini 
• Kategoria C (2009-2010) – KN Ilirida 
• Kategoria D (2011-2012) – KN Step 
• Kategoria E (2013-2014) – KN Niko 
• Kategoria F (2015 +) – KN Step 

Pjesë e këtij kampionati ishin edhe thyerjet e rekordeve të Kosovës, të cilat tregojnë qartë 
progresin e notit kosovar:

Rekord për grupmosha 50m Delfin – 27.85 – Jonid Selmani - KN Ilirida 
Rekord për grupmosha – 1:23.64 – Eros Bakiu -KN Step 
Rekord shtetëror– 50m Shpinë – 29.70 – Hana Beiqi- KSU Otrila 
Rekord Shtetëror-50m delfin – 28.35 – Hana Beiqi- KSU Otrila 
Rekord për grupmosha 200m Mix – 2:43.86 – Artesa Azemi- KN Step 
Rekord për grupmosha 200m MIX – 2:54.10 – Bora Ademi - KN Step 
Rekord Shtetëror – 4x100m krol shtafetë –  4:21.59 – KN STEP- Olta Berisha, Luesa Berila, 
Artesa Azemi, Riga Kastrati 
Rekord Shtetëror– 4x100m mix shtafetë – 4:46.59 – KN STEP - Parga Abazi, Rida Haxhani, 
Olta Berisha, Luesa Berila 

Në aspektin garues: 
 

 

 

 

 

 

 

Në kategorinë e femrave:
Klubi i Notit Step u shpall fitues në të gjitha kategoritë.
• Kategoria A (Absolut) – KN Step 
• Kategoria B (2008-2009) – KN Step
• Kategoria C (2010-2011) – KN Step
• Kategoria D (2012- 2013) – KN Step
• Kategoria E (2014-2015) – KN Step 
• Kategoria F (2016 + ) – KN Step

•

•
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DY MULTI MEDALISTËT E GARËS ISHIN NOTARËT E KN STEP:

Olta Berisha 21 medalje gjithsej
17 medalje të arta

1 medalje e argjendtë

3 medalje të bronzta

Arion Budima 18 medalje gjithsej
17 medalje të arta

1 medalje e argjendtë
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MARATONA NDËRKOMBËTARE NË NOT 

 

 

 

Për herë të parë në Kosovë, Maratona e Notit organizohet me standarde të avancuara 
ndërkombëtare!  

 
  

 
 

 

për sportd

 
 

 

Gara do të zhvillohet nesër në Liqenin e Batllavës dhe përfshin:
Shteg të shenjëzuar profesionalisht
Matje elektronike të kohës
Distanca të njohura ndërkombëtare: 2.5 km& 5 km
Bashkëpunim mes tre federatave (Not, Triatlon, Kajak) për të sjellë një ditë të plotë aktivitet 

ashësit

•
•
•
•
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Kënaqësi të prisnim Ambasadorin e Mbretërisë së Bashkuar në 
Kosovë në Maratonën e Notit, ngjarje e organizuar nga Federata 

e Notit të Kosovës. 

 

 

Federata e Notit e Kosovës realizoi me sukses Maratonën Ndërkombëtare të Notit, duke 
vendosur një standard të ri organizimi:

Shteg i shënjuar profesionalisht
Matje elektronike e kohës
Siguri në nivel të lartë
Medalje të dizajnuara për mar
Ceremoni unike dhe e dinjitetshme e ndarjes së medaljeve

•
•
•
•
•
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Lista e aplikuesve nga sportistë në 2.5km dhe 5.0km 

 

 

 

 

 

Timestamp Emri dhe Mbiemri / Name 
and Surname

Data e Lindjes / 
Date of Birth

Gjinia / 
Gender

Shtetësia / 
Citizenship

Distanca e zgjedhur / 
Selected distance

Emri i Klubit / 
Club Name e-mail / e-mail Numri i telefonit / 

Telephone Number

A jeni në gjendje të mirë shëndetësore për të marrë pjesë në një 
garë të këtij lloji? / Do you confirm that you are in good health 

and physically fit to take part in this type of competition?

Deklaratë që merrni pjesë me përgjegjësi personale 
dhe me vetëdije për rreziqet / Declaration of 

personal responsibility and awareness of risks

Data e regjistrimit / 
Registration Date

5/7/2025 16:05 Yll Shkodra 17/07/2004 Mashull / 
Male Kosovar 5.0 km KN Step Yllshkodra04@gmail.com 38345495017 Yes Pajtohem me deklaratën e mësipërme. / I hereby 

agree to the above declaration. 5/7/2025

8/7/2025 19:58 Nart Bakiu 26/08/2010 Mashull / 
Male Kosovar 5.0 km KN Step nartbakiu@gmail.com 38348511611 Yes Pajtohem me deklaratën e mësipërme. / I hereby 

agree to the above declaration. 8/7/2025

8/7/2025 20:28 Olta Berisha 29/05/2008 Femër / 
Female Kosovar 5.0 km KN Step oltaberisha2008@gmail.com 38349627272 Yes Pajtohem me deklaratën e mësipërme. / I hereby 

agree to the above declaration. 8/7/2025

8/7/2025 22:57 Qëndrim Gashi 7/4/1999 Mashull / 
Male Kosovar 5.0 km KN Step qgashi99@yahoo.com 38345216347 Yes Pajtohem me deklaratën e mësipërme. / I hereby 

agree to the above declaration. 8/7/2025

9/7/2025 12:53 Ari Selimi 29/11/2012 Mashull / 
Male Kosovar 5.0 km KN Step ariselimi29@gmail.com 38345251215 Yes Pajtohem me deklaratën e mësipërme. / I hereby 

agree to the above declaration. 9/7/2025

13/07/2025 20:16 Edvin Spahiu 26/03/2008 Mashull / 
Male Kosovar 5.0 km KN Delfini spahiuedvin11@gmail.com 38349752585 Yes Pajtohem me deklaratën e mësipërme. / I hereby 

agree to the above declaration. 13/07/2025

17/07/2025 22:17 Esma brahimi 15/05/2009 Femër / 
Female Kosovar 5.0 km KN Step tamerelif207@gmail.com 38343861830 Yes Pajtohem me deklaratën e mësipërme. / I hereby 

agree to the above declaration. 17/07/2025

19/07/2025 14:56 Eron Restelica 18/05/2004 Mashull / 
Male Kosovar 5.0 km Not Applicable Eron.re145@gmail.com 38346142112 Yes Pajtohem me deklaratën e mësipërme. / I hereby 

agree to the above declaration. 19/07/2025

19/07/2025 21:46 Lekë Jakupi 4/8/1977 Mashull / 
Male Kosovar 5.0 km Not Applicable lekejakupi@yahoo.com 38344119118 Yes Pajtohem me deklaratën e mësipërme. / I hereby 

agree to the above declaration. 19/07/2025

20/07/2025 10:52 Gazmend Elshani 5/1/1975 Mashull / 
Male Kosovar 5.0 km KN Besa gazmend.elshani@aktiv-ks.com 38344175147 Yes Pajtohem me deklaratën e mësipërme. / I hereby 

agree to the above declaration. 20/07/2025

20/07/2025 11:36 Tuana Gërguri 19/04/2010 Femër / 
Female Kosovar 5.0 km KN Ilirida knilirida@gmail.com 38344444945 Yes Pajtohem me deklaratën e mësipërme. / I hereby 

agree to the above declaration. 20/07/2025

20/07/2025 22:36 Arif Makolli 4/4/2010 Mashull / 
Male Kosovar 5.0 km KN Dielli kndielli@hotmail.com 38348680083 Yes Pajtohem me deklaratën e mësipërme. / I hereby 

agree to the above declaration. 20/07/2025

20/07/2025 22:38 Bledion Meha 27/09/2008 Mashull / 
Male Kosovar 5.0 km KN Dielli kndielli@hotmail.com 38348680083 Yes Pajtohem me deklaratën e mësipërme. / I hereby 

agree to the above declaration. 20/07/2025

22/07/2025 14:09 Rosana Gosheva 22/08/2007 Femër / 
Female Macedonian 5.0 km PK Skopje gosheva.rosana@hotmail.com 38977750678 Yes Pajtohem me deklaratën e mësipërme. / I hereby 

agree to the above declaration. 22/07/2025

22/07/2025 16:51 Erion Selmani 14/07/2008 Mashull / 
Male Kosovar 5.0 km KN Kastrioti erijonselmani3@gmail.com 38344368094 Yes Pajtohem me deklaratën e mësipërme. / I hereby 

agree to the above declaration. 22/07/2025

23/07/2025 23:08 Petar Cekov 28/12/2008 Mashull / 
Male Macedonian 5.0 km PK Vardar 2018 pkvardar2018@gmail.com 38970805602 Yes Pajtohem me deklaratën e mësipërme. / I hereby 

agree to the above declaration. 23/07/2025

24/07/2025 19:40 Arion Budima 24/04/2008 Mashull / 
Male Kosovar 5.0 km KN Step swimteam.step@gmail.com 38344434000 Yes Pajtohem me deklaratën e mësipërme. / I hereby 

agree to the above declaration. 24/07/2025

Numri i aplikuesve në maratonë 5.0 km
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Fituesit e Maratonës Ndërkombëtare të Notit 2025:  
 

                

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
    5 KM – Femra 
    Olta Berisha 
    Rosana Gosheva 
   Tuana Gerguri 

 

 
   5 KM – Meshkuj 
   Petar Cevkoc 
   Nart Bakiu 
   Arion Budima 

 

 
   2.5 KM – Femra 
   Joana Jasiqi 
   Riga Kastrati 
   Nita Zhushi 

 

 
2.5 KM – Meshkuj 
Nikola Velkovski 
Vlatko Cevkov 
Dior Krasniqi 
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 GARAMEMORIALE “ESMIR SHALA” 
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Federata e Notit të Kosovës organizoi me nderim Garën Memoriale “Esmir Shala”, që do të mbahet 
më 12 gusht 2025 në ambientet natyrore të Banjës së Malishevës. 

Kjo garë I  kushtohet kujtimit të të ndjerit Esmir Shala , një 25  e dashur dhe e respektuar për 
komunitetin e notit në Kosovë. Esmiri do të kujtohet për pasionin, përkushtimin dhe shpirtin 
25 memorial

memorial

 që e karakterizonte. 

 

Në këtë garë memoriale u paraqitën 17 klube dhe 117 sportistë. 

Splash Meet Manager, 11.80168 Registered to Kosovo Aquatic Sport Federation 8/12/2025 11:39 - Page 1

Esmir Shala
Malisheve, 8/12/2025

Entry Statistics All Events
Club Long Code Nation Athletes Individuals Relays

Men Women Total Men Women Total Men Women Total

"Zenit" Sport Academy - Prishtine ZENIT SA KOS 2 2 4 4 4 8 - - -
Klubi i Notit "Aloha" - Prishtine ALOHA KOS - 2 2 - 4 4 - - -
Klubi i Notit "Besa" - Malisheve BESA KOS 21 2 23 30 2 32 4 - 4
Klubi i Notit "Delfini" - Prishtine DELFINI KOS 1 3 4 2 6 8 - - -
Klubi i Notit "Dielli" - Skenderaj DIELLI KOS 5 2 7 7 4 11 - - -
Klubi i Notit "Ilirida" - Fushe Kosove ILIRIDA KOS 3 5 8 5 10 15 - 1 1
Klubi i Notit "Illyria" - Prishtine ILLYRIA KOS - 2 2 - 4 4 - - -
Klubi i Notit "Kastrioti" - Ferizaj KASTRIOTI KOS 6 8 14 12 14 26 1 1 2
Klubi i Notit "Niko" Prishtine NIKO KOS 2 - 2 4 - 4 - - -
Klubi i Notit "Shark" - Prishtine SHARK KOS 2 - 2 4 - 4 - - -
Klubi i Notit "Step" - Prishtine STEP KOS 11 12 23 22 24 46 1 1 2
Klubi i Notit "Termopan" - Prishtine TERMOPANKOS 5 - 5 6 - 6 - - -
Klubi i Notit 'Onix" - Istog ONIX KOS 3 6 9 6 12 18 - - -
KOSOVA KOS 3 KOS 1 - 1 2 - 2 - - -
KOSOVA KOS 1 KOS 4 6 10 8 12 20 - 1 1
KOSOVA KOS 2 KOS 1 - 1 2 - 2 - - -
KOSOVA KOS 3 KOS - - - - - - - - -

Total number of 17 clubs 67 50 117 114 96 210 6 4 10
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KUPA E KOSOVËS NË NOT PISHINA 25M  
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–
–

Klubi që dominoi në të gjitha kategoritë 
për të rinj dhe seniorë ishte KLUBI I NOTIT 
STEP, i cili triumfoi si tues absolut i Kupës 

së Kosovës 2025.  

Federata e Notit e Kosovës përmbylli me sukses Kupën e Kosovës 2025, një nga garat më të 
rëndësishme të sezonit, e cila u karakterizua nga organizim i përkryer, atmosferë sportive dhe 
performanca të jashtëzakonshme nga notarët pjesëmarrës. 

Në këtë edicion morën pjesë 21 klube nga mbarë vendi, me rreth 200 garues kryesisht të 
grupmoshave të reja. 

 

Notarët më të mirë të garës sipas kategorive: 

 

 

 

 

 

 

 

  
  
  
  
  

 

 

  
  
  
  
 

Femrat

Kategoria A & B: Hana Beiqi
Kategoria C: Lea Selmani
Kategoria D: Parga Abazi
Kategoria E: Bora Ademi
Kategoria F: Rubina Azemi

Meshkujt:

Kategoria A & C: Jonid Selmani
Kategoria B: Edvin Spahiu
Kategoria D: Arb Kurshumliu
Kategoria E: Eros Bakiu
Kategoria F: Blin Qerimi  
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AKTIVITETET VENDORE ME FËMIJËT ME NEVOJA TË VEÇANTA
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Pas trajnimit mbi gjithëpërfshirjen në edukimin fizik, ashtu si vitin e kaluar, edhe këtë vit po 
mbahen seanca praktike, të cilat janë vlerësuar lart për kualitetin dhe rëndësinë e tyre për këta 
persona. 

                       

FNK mbetet e përkushtuar të ofrojë përfitime cilësore dhe të qëndrueshme për këtë grup, duke 
synuar një ndikim real në mirëqenien e tyre përmes sportit.

 

Në të njëjtën kohë, Federata synon të zgjerojë bashkëpunimin me institucione të tjera, me qëllim 
krijimin e mundësive sa më të gjera për përfshirje dhe zhvillim gjithëpërfshirës. 

 

 

Federata e Notit e Kosovës (FNK), në bashkëpunim me 
Qendrën Burimore për Mësim dhe Këshillim “Përparimi” në 

Prishtinë dhe Qendrën Burimore për Mësim dhe Këshillim 
“Xheladin Deda” në Pejë, po zhvillon aktivitete ditore me 

persona me nevoja të veçanta.
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KAMPIONATI I KOSOVËS NË NOT PISHINA 50M  
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Me sukses u mbyll Kampionati i Kosovës në Not në pishina 25m, gara e fundit zyrtare për këtë 
vit. Kampionati mblodhi mbi 200 notarë nga 23 klube , duke sjellë emocione dhe rezultate të 
shkëlqyera. 
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 Notarët më të mirë të 

Riga Shala
Arion Budima

 

 

Klubi më i mirë:
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2.  EAKTIVITET NDËRKOMBËTARE
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7 Aktivitetet ndërkombëtare në të cilat përfaqësuesja e Kosovës ka marrë pjesë 
gjatë vitit 2025 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2. Dubai 
 

(20-21 Prill 2025) 

1. Golden Orllando – 
Dubrovnik, Kroaci 
(10-11 Maj 2025) 

4. European Junior 
Swimming Championships 
– Samorin, Sllovaki 
(01-06 Korrik 2025) 

3. EYOF 2025 – SHKUP, 
MAQEDONIA E VERIUT  
(20-26 Korrik 2025) 

5. 
Championships – 
Singapore 2025 
(11 Korrik – 03 Gusht2025) 

6. Open Water Swimming 
Cup (COMEN) – Qipro 
(04-05 Tetor 2025) 

7. 
Swimming Short Course 
Championships – Lublin, 
Poloni 
(02-07 Dhjetor 2025) 
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DUBAI INTERNATIONAL AQUATICS CHAMPIONSHIPS 

 

 

Notaret e talentuara të Kosovës u përfaqësuan me krenari në garën prestigjioze 
Dubai International Aquatics Championship, ku ishin pjesë 40 shtete dhe mbi 1500 

notarë pjesëmarrës. Kosovën e përfaqësuan dy prej notareve më të mira që ka pasur 
ndonjëherë vendi ynë për grupmoshat: Parga Abazi dhe Bora Ademi .
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Duhet theksuar se këto dy notare, edhe pse në moshë të re, kanë bërë histori në notin kosovar, duke 
udhëhequr për dy vite radhazi grupmoshat e tyre në nivel evropian. 

Federata e Notit të Kosovës ka një synim strategjik të qartë: të mbështesë dhe fuqizojë grupmoshat 
e reja të vajzave garuese në sportin e notit, duke u dhënë mundësi të arrijnë majat ndërkombëtare. 

 

 

 

Bora Ademi (2015)

3 Medalje të Arta, 1 të Argjendtë, 1 të Bronztë

(Rekord i ri grupmoshe)
(Rekord i ri grupmoshe)
(Rekord i ri grupmoshe)100m del n: 1:23.44 

50m krol: 30.88 
100m krol: 1:07.75 
200m krol: 2:30.55 

50m bretkocë: 43.25 

Parga Abazi (2013)

3 Medalje të Arta në disiplinat:

(Rekord i ri grupmoshe)
(Rekord i ri grupmoshe)

50m shpinë: 33.08 
100m shpinë: 1:10.74 
200m shpinë: 2:40.06 
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GOLDEN ORLLANDO “ ZLATNI ORLANDO” 
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Federata e Notit të Kosovës mbështet 12 notarë në kampin përgatitor dhe garën në Dubrovnik! 

Federata e Notit e Kosovës uron të gjithë sportistet kosovar për paraqitjet e tyre në garën “Zlatni 
Orlando” të mbajtur në Dubrovnik në datat 10-11 Maj. 

 
Lista e Pjesëmarrësve së Reprezentacionit të Kosovës në Not në Garën “Golden Ollando”  
 

Nr.  Emri dhe Mbiemri Pozita 
1. Veton Telaku Sekretar Gjeneral i FNK-së 
2. Enver Hajredini Selektor i FNK-së 
3. Besart Shala Trajner 
4. Granit Morina Trajner 
5. Vlera Lllalloshi Trajnere 
6. Arion Budima Notues 
7. Butrint Hashani Notues 
8. Jonid Selmani Notues 
9. Edin Spahiu Notues 
10. Nart Bakiu Notues 
11. Dior Kraniqi Notues 
12. Erina Idrizaj Notuese 
13. Olta Berisha Notuese 
14. Joana Jasiqi Notuese 
15. Parga Abazi Notuese 
16. Lea Aliu  Notuese 
17. Luesa Berila Notuese 

                          
 

Disa nga plasmanet e notarëve dhe rekordet shtetërore për grupmosha dhe senior që u arritën 
ishin:

 
 

REKORDET SHTETËRORE:

 

Parga Abazi – 50m shpinë 32.84 - Rekord i ri për grupmosha 
 Joana Jasiqi 800m krol 9:46.16 - Rekord i ri për grupmosha 

 

Hana Beiqi- 100m krol: 58.64- Rekord i ri shtetëror - 685 Aqua pikë      

29.99Hana Beiqi – 50m shpinë - Rekord i ri shtetëror -718 Aqua pikë 
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Rezultatet e medaljeve nga ekipi i përfaqësueses së Kosovës

 

 

  

 
Ndërsa nga gjinia meshkullore rezultate më të mirë pati: Arion Budima

      Vendi i tretë – 100m Stil i lirë (Kategoria B): 55.19 / 595 Aqua Points 

Vendi i parë – 
4:42.80 / 576 Aqua Points  

Vendi i parë – 200m IM (Apsolute dhe 
Kategoria B): 2:34.14 / 547 Aqua Points  

 

Vendi i tretë – 
4:52.05 / 523 Aqua Points  

Vendi i parë –  

Vendi i dytë – Apsolute: 9:46.16 / 565 Aqua 
Points 

 

Vendi i parë – 
dhe Kategoria B): 1:07.19 / 614 Aqua Points  

Vendi i parë – 50m Delfin (Kategoria B dhe 
vendi i tretë – Apsolute: 29.58 / 563 Aqua 
Points 
Vendi i dytë – 
dhe vendi i tretë – Apsolute: 31.58 / 616 
Aqua Points 

 Erina Idrizaj  

 

Olta Berisha  Joana Jasiqi 

 

 

Vendi i tretë – 
C): 1:11.42 / 511 Aqua Points  

 

Parga Abazi 
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European Junior Swimming Championships 
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Kosova ka marrë pjesë në Kampionatin Evropian për Juniorë që u zhvillua në Samorin të 
Sllovakisë, një nga ngjarjet më prestigjioze të notit për grupmoshat e reja në Evropë. 

Në këtë kampionat, vendin tonë po e përfaqësuan dy notaret e talentuara Hana Beiqi dhe Erina 
Idrizaj, të shoqëruara nga trajnerja Vlera Llalloshi. 
Sportistet tona garuanë në disiplinën 50 metra stil shpine, duke dhënë maksimumin për të 
përfaqësuar denjësisht ngjyrat e Kosovës në skenën ndërkombëtare. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rezultatet e Hana Beiqit:

50m stil delfin: 28.75 (vendi 57)
50m stil i lirë: 27.29 (vendi 62)

50m stil shpinë: 30.47 (vendi 46)
100m stil i lirë: 59.21 (vendi 71)

Rezultatet e Erina Idrizajt:

50m stil delfin: 30.34 (vendi 63)
100m stil shpinë: 1:07.88 (vendi 54)

50m stil shpinë: 31.52 (vendi 57)
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EYOF 2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Federata e Notit e Kosovës ka përzgjedhur 
sportistët më të dalluar për të përfaqësuar 
Republikën e Kosovës në garën EYOF në 
sportin e notit, nën përcjelljen e Komitetit 
Olimpik të Kosovës.  

Sportistët që përfaqësuan Kosovën nga 
Federata e Notit janë: 

1. Joana Jasiqi 
2. Riga Kastrati  
3. Lea Selmani 
4. Dior Krasniqi  
5. Nart Bakiu  

Së bashku me Selektorin e FNK-së,             
z. Enver Hajredini  
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Disa rezultatet nga notarët tanë të cilët arritën në këtë garë janë: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Riga në 100 metra stil të lirë ndali kronometrin në 1 minutë e 4.92 
sekonda, duke përmirësuar rezultatin e saj për dy sekonda. Në baterinë e 
saj doli e para, ndërsa në renditjen e përgjithshme e 46- ta, duke pënë 
prapa pesë garuese. 

 Narti garoi në 400 metra stil i lirë dhe ndali kohën në 4 minuta e 36.72 
sekonda. Në renditjen e përgjithshme ishte i 36-ti. 
 Diori garoi në 100 metra stil i lirë dhe ndali kronometrin në 57.37 

sekonda. Në renditjen e përgjithshme doli i 37-ti. 
 Ndërkohë, Joana garoi në 400 metra stil i lirë dhe përfundoi me kohë 4 

minuta e 48.48 sekonda. Në baterinë e saj doli e treta, kurse në total e 
34-ta. 

 Në tri ditët e fundit garuan Lea Selmani, Dior Krasniqi dhe Riga Kastrati. 
 Selmani në 200 metra stil i lirë pati kohën 2 minuta e 27.31 sekonda, që 

e renditi në vendin e 47-të.  
 Lea garoi sot edhe në 50 metra stil i lirë, ku e mbylli garën me 30.05 

sekonda, për të përfunduar në vendin e 46 -të. Në baterinë e saj ishte e 
dyta. Në të njëjtën disiplinë, Riga Kastrati doli e 47- ta me 30.29 sekonda. 

 Të enjten garoi Krasniqi në 50 metra stil i lirë. Koha e tij ishte 26:35 
sekonda, ndërsa në renditjen e përgjithshme doli i 30-ti. 
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WORLD AQUATICS SWIMMING CHAMPIONSHIPS  

 

 

 

 
 

 
ERINA IDRIZAJ – 

HANA BEIQI - 

VLERA LLALLOSHI –TRAJNERE
SPORTISTE

SPORTISTE 
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Kosova në Kampionatin Botëror të Notit -Singapor 2025  

Kosova po përfaqësohet në Kampionatin Botëror nga notaret Erina Idrizaj dhe Hana Beiqi, nën 
drejtimin e trajneres Vlera Llalloshi. 

Erina garoi në 100m stil shpine, me kohën 1:09.65, ndërsa Hana do të garojë më 30 korrik në 50m 
stil shpine. 

 

Rezultatet përfundimtare të notareve ishin:

 

 

  

  

 

  

 

Erina Idrizaj
100m shpinë –1:09.65 | Vendi 55

50m flutur –30.08 | Vendi 68
Hana Beiqi

50m shpinë –30.72 | Vendi 45
–26.92 | Vendi 51
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Open Water Swimming Cup (COMEN)
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Dior Krasniqi
Nart Bakiu

Olta Berisha
Joana Jasiqi
Nita Zhushi
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Udhëheqës të ekipës ishin trajnerët:
Minator Begaj dhe Besart Shala

Notarët tanë treguan se në garat 
ndërkombëtare të nivelit të lartë mes 
shteteve të Mesdheut në diciplinën e ujërave 

 

Joana Jasiqi (2010) – 5 km, vendi i 9-të nga 
28 garuese në kategorinë 2010–2011 

Koha: 1:15:41.05 

Nart Bakiu (2010)  – 5 km, vendi i 16-të nga 
33 garues në kategorinë 2010–2011 

Koha: 1:15:47.19 

Olta Berisha (2008)  – 7.5 km, vendi i 7-të 
nga 9-të garues në kategorinë 2008–2009 

Koha: 1:55:24.38 
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Në garën ekipore shtafeta 4x1250m, 
përbërë nga: 

Dior Krasniqi (2010), Nita Zhushi 
(2011), Joana Jasiqi (2010) dhe Nart 
Bakiu (2010),  

Kosova  arriti një rezultat të mirë duke u 
renditur në vendin e 5-të në kategorinë 
2010–2011, me kohën përfundimtare     

1:07:55.60. 
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EUROPEAN AQUATICS SWIMMING SHORT COURSE CHAMPIONSHIPS 

 

Federata e Notit të Kosovës njofton se notarët e Kosovës kanë marrë pjesë në Kampionatin 
Evropian, i cili u mbajt nga 2 - 7 dhjetor në Lublin. 

 
 

Përbërja zyrtare e ekipit: 

Selektori: Enver Hajredini 
Trajneri: Besart Shala 

 
 
 
 
 

Notarët pjesëmarrës: 

Riga Shala 
Hana Beiqi 
Olta Berisha 
Erina Idrizaj 
Arion Budima 
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Erina Idrizaj  

• 50m shpinë – 30.56 – vendi 33 

• 100m shpinë – 1:05.15 – vendi 29 

• 200m shpinë – 2:21.77 – vendi 18 

 

Olta Berisha  

•  – 2:12.01 – vendi 39 

• – 4:36.55 – vendi 35 

• – 09:29.03 – vendi 25 

 

 

• 

Arion Budima

– 52.14 – vendi 74 

• – 1:55.87 – vendi 76 

• 100m shpinë – 58.17 – vendi 45 

• 200m shpinë – 2:09.15 (Rekord i 
Kosovës për Juniorë) – vendi 31 

 

Federata e Notit të Kosovës paraqet rezultatet e notarëve tanë në Kampionatin Evropian të 
pishinave të shkurtra, ku ekipi ynë pati paraqitje të denja dhe kohë të reja personale përballë 
konkurrencës elitare evropiane. 

 

Riga Shala  

• – vendi 42 

• – vendi 47 

• – vendi 40 

 

 

 

 

 

 

 

Hana Beiqi  

• – 26.01 (Rekord i ri i 
Kosovës) – vendi 39 

• 50m shpinë – 29.26 – vendi 31 

• 50m de n – 28.01 (Rekord i ri i 
Kosovës) – vendi 36 
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Federata e Notit të Kosovës paraqet rezultatet e notarëve tanë në Kampionatin Evropian të
pishinave të shkurtra, ku ekipi ynë pati paraqitje të denja dhe kohë të reja personale përballë
konkurrencës elitare evropiane.  

Erina Idrizaj 

• 50m shpinë – 30.56 – vendi 33 

• 100m shpinë – 1:05.15 – vendi 29 

• 200m shpinë – 2:21.77 – vendi 18 

Hana Beiqi 

 
  

  

50m stil i lirë - 26.01 (Rekord i ri
i Kosovës) - vendi 39

50m shpinë - 29.26 - vendi 31

50m delfin - 28.01 (Rekord i ri
i Kosovës) - vendi 36

• 

• 

• 
 

 

•   

•   

•  

Riga Shala

– vendi 42

– vendi 47

– vendi 40 

50m stil i lirë 27.33

100m stil i lirë 59.96

200m stil i lirë 2:12.76

Olta Berisha 

•  – 2:12.01 – vendi 39 

• – 4:36.55 – vendi 35 

• – 09:29.03 – vendi 25 

200m stil i lirë

400m stil i lirë

800m stil i lirë

 

Arion Budima 

• 
• 
• 
• 
• 

  100m stil i lirë - 52.14 - vendi 74
200m stil i lirë - 1:55.87 - vendi 76
100m shpinë - 58.17 - vendi 45
200m shpinë - 2:09.15 (Rekord i
Kosovës për Juniorë) - vendi 31
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3. KAMPET VENDORE DHE 
NDËRKOMBËTARE



 
52 

 

  

 

 

A I RK MP  PË GADITOR PËR GRUPMOSHA TË REJA
(2009 - 2013) - ISTOG
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Kampi Përgaditor për Grupmosha të Reja 2009-2013, është organizuar nga Federata e Notit të 
Kosovës. Ky kamp kishte për qëllim zhvillimin dhe ngritjen profesionale tek fëmijët duke u 
avancuar sa më shumë në not por edhe në gara. 

Sportistët të cilët kanë marrë pjesë në kamp ishin të dërguar nga klubet e tyre, ku secili klub ka 
dërguar nga 2 sportistë. Këta pjesëmarrës janë të zgjedur dhe nga Komisioni Profesional të cilët 
dhe kanë punuar për të zhvilluar kampin për grupmosha të reja. 

Lista e pjesëmarrësve në Kampin Përgaditor ishn:  

Nr. Emri Mbiemri Klubi Viti
1 Yll Telaku Besa 2010 
2 Dionis Krasniqi Besa 2013 
3 Rroni Shahini Kastrio  2010 
4 Shkemb Reqica Kastrio  2012 
5 Lira Kastra  Onix 2012 
6 Lirika Dragaj Onix 2013 
7 Arif Makolli Dielli 2010 
8 Arbana Imeri Dielli 2012 
9 Areja Mehme  Dielli 2013 
10 Ari Nishevci Shark 2011 
11 Ol  Aliu Shark 2011 
12 Mjal na Kadriu Sirena 2009 
13 Anuar Kadriu Sirena 2013 
14 Eros Bakiu Step 2013 
15 Diell Desku Step 2011 
16 Jana Nuza  Del ni 2012 
17 Amra Bytyqi Del ni 2011 
18 Arris Aliu Iliria 2012 
19 Yllnor Hetemi Iliria 2010 
20 Dimal Meholli Hajvali 2010 
21 Buna Mjeku Hajvali 2012 
22 Ari Hyseni Termopan 2010 
23 Art Hyseni Termopan 2010 
24 Enver Hajredini Udhëheqës i Kampit  
25 Emine Lllalloshi Trenere  
26 Atdhe Haxhimusa Trener  
27 Ekrem Mehme  Trener  
28 Minator Begaj Trener  
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Të gjithë këta fëmijë ishin të udhëhequr nga Selektori i FNK-së z. Enver Hajredini, së bashku 
dhe me trajner të tjerë znj. Emine Llalloshi, z. Atdhe Haxhimusa, z. Minaor Begaj dhe z. 
Korab Metaj. 
 
Të gjitha stërvitjet ishin në koordinim me njërin dhe tjetrin duke mos anashkaluar dhe 
programin për të cilën dhe vet sportisti stërvitet. 
 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

        

 

 

       

Stërvitjet në pishinë

 

 

 

 

 

 
Stërvitjet në fitnes 
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Ecje në natyrë
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KAMPI PËRGADITOR ELITAR - DUBROVNIK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kampi elitar u zhvillua në Dubrovnik, Kroaci, nën udhëheqjen e selektorit Enver Hajredini dhe 
trajnerëve Besart Shala, Granit Morina dhe Vlera Llalloshi. Në këtë kamp morën pjesë gjithsej 12 
notarë dhe notare, të cilët përfaqësojnë nivelin elitar të notit kosovar. Kampi shërbeu si një fazë e 
rëndësishme përgatitore, duke kombinuar stërvitjet intensive me përgatitjen direkte për garën 
ndërkombëtare “Golden Orlando”. 

Gjatë qëndrimit në kamp, sportistët zhvilluan seanca të rr egullta stërvitore, të bazuara në 
planprogramin individual të secilit notar, me qëllim rritjen e performancës dhe përmirësimin e 
elementeve teknike. Vëmendje e veçantë iu kushtua teknikës së notimit, qëndrueshmërisë fizike, 
përgatitjes psikologjike dhe menaxhimit të garave, duke synuar rritjen e nivelit konkurrues në 
arenën ndërkombëtare. 

Puna profesionale e stafit teknik kontribuoi në krijimin e një ambienti motivues dhe disiplinues, 
ku sportistët patën mundësi të shkëmbejnë përvoja, të rrisin vetëbesimin dhe të konsolidojnë 
frymën ekipore. Kampi u vlerësua si shumë i suksesshëm, duke ofruar kushte optimale për 
zhvillimin e mëtejmë të notarëve dhe përgatitjen e tyre për sfidat e ardhshme garuese. 
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Lista e pjesëmarrësve në këtë kamp janë: 
 
Nr.  Emri dhe Mbiemri Pozita 
1. Veton Telaku Sekretar Gjeneral i FNK-së 
2. Enver Hajredini Selektor i FNK-së 
3. Besart Shala Trajner 
4. Granit Morina Trajner 
5. Vlera Lllalloshi Trajnere 
6. Arion Budima Notues 
7. Butrint Hashani Notues 
8. Jonid Selmani Notues 
9. Edin Spahiu Notues 
10. Nart Bakiu Notues 
11. Dior Kraniqi Notues 
12. Erina Idrizaj Notuese 
13. Olta Berisha Notuese 
14. Joana Jasiqi Notuese 
15. Parga Abazi Notuese 
16. Lea Aliu  Notuese 
17. Luesa Berila Notuese 

Federata e Notit të Kosovës mbështet 12 notarë në kampin përgatitor dhe garën 
në Dubrovnik!  
 
Prej disa ditësh, ekipi përfaqësues i Kosovës po qëndron në Dubrovnik, ku po 
zhvillon kampin përgatitor në pishinë 50 metërshe, para sezonit të garave në 
pishina olimpike!   
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KAMPI PËRGADITOR VEROR PËR GRUPMOSHA
TË REJA (2009-2013) - DURRËS   

 

Federata e Notit të Kosovës organizoi kampin veror për notarët e rinj të grupmoshave 2009–
2013, që do të zhvillohet në Durrës, në kushte optimale stërvitore, me fokus në zhvillimin 
teknik, edukimin sportiv dhe përgatitjen për sezonin e ardhshëm. 
 

 Objektivat kryesore të kampit:  
• Adaptimi në pishina 50m 
• Rritja e disiplinës dhe profesionalizmit në stërvitje 
• Bashkëpunimi dhe socializimi mes notarëve nga klube të ndryshme 
• Vlerësimi i potencialit dhe përgatitje për garat ndërkombëtare 

 Kampi është pjesë e planit strategjik të FNK për avancimin e gjeneratave të reja në nivel 
kombëtar. 
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Udhëheqës të kësaj grupmoshe, ishin trajnerët: 
Poema Tara – Trajnere 

 Sejdi Abdullahu – Ndihmestrajener 
 Granit Morina – Zyrtar nga FNK 

 
Gjatë qëndrimit në kamp, është realizuar dhe një pyetëor për notarë, duke vlerësuar çdo gjë 
rreth organizimit të kampit nga data 01 deri më 08 korrik.  
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Gjatë qëndrimit në kamp, stafi udhëheqës përgaditën dhe një pytësor për sportistët për të vlerësuar
gjithë organizimin e kampit rreth stërvitjes, trajnerëve, organizimit, ambientit të kampit etj.   

Vlerësimi nga sportistët për Kampin Veror Përgaditor për Grupmosha të Reja (2009-2013) 
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Lista e notarëve për Kampin Përgaditor Veror – Durrës 2025

Nr Emri Mbiemri Klubi i i lindjes
1 Dionis Krasniqi K.N. BESA 2013 
2 Yll Telaku K.N. BESA 2010 
3 Arb Kurshumliu K.N. TERMOPAN 2011 
4 Nard Ethemi K.N. TERMOPAN 2012 
5 Lirika Dragaj K.N. ONIX 2012 
6 Arif Makolli K.N. Dielli 2010 
7  K.N. Dielli 2013 
8 Buna Kostanica  K.N. PRISHTINA 2012 
9 Lina Bajrami  K.N. PRISHTINA 2011 
10 Tuana Gërguri K.N. ILIRIDA 2009 
11 Art Kida K.N. ILIRIDA 2013 
12  K.N. Zenit SA 2011 
13 Tiara Shala K.N. Zenit SA 2010 
14 Dars Nela K.SU. Otrila 2009 
15 Orgen Smajli K.SU. Otrila 2011 
16 Bleon Sylejmani  K.N. Zenit 2009 
17 Nart Humolli K.N. Zenit 2012 
18 Ari Nishevci K.N. SHARK 2012 
19 Leon Ramoviq K.N. H2O 2009 
20   K.N. Rainca 2011 
21 Yllnor Hetemi K.N. Ilyria 2010 
22 Yll Jashari K.N. NIKO 2012 
23 Joana Jasiqi K.N. Step 2010 
24 Shkembë Reqica K.N.  2012 
25 Roni Shahini K.N.  2010 
26 Dior Krasniqi K.N. Illiria 2010 
27 Ari Selimi K.N. Hajvalia 2012 
28 Arris Aliu K.N. Del ni 2012 
29 Eros Bakiu K.N. Step 2012 
30 Nart Bakiu K.N. Step 2010 
31 Granit Morina Trajner  
32 Poema Tara Trajnere  
33 Sejdi Abdullahu Ndihmës Trajner  
34 Bujar Dervishi Shofer i busit  
35 Veton Telaku Udheheqes i kampit  
36 Enver Hajredini  Selektor   
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4. KONGRESET DHE
TAKIMET ZYRTARE
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3 Kongrese dhe Takime zyrtare të realizuara gjatë vitit 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Sport Transparency Index 
Launch Event - Bruksel 
(18 Qershor 2025) 

World Aquatics Congrese2. 
Singapore  
(29 Korrik 2025) 

3. Kongresi European - Tbilisi, 
Gjeorgji  
(26 Shtator 2025) 
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SPORT TRANSPARENCY INDEX LAUNCH EVENT 2025
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Ky indeks, i cili është zhvilluar nga SIGA Europe me mbështetjen e Komisionit Evropian, është 
një mjet i ri dhe objektiv për vlerësimin e nivelit të transparencës së federatave sportive, përmes 
15 indikatorëve publikë që lidhen me organizimin, funksionimin dhe financat. 

Në këtë panel, znj. Zeqiri paraqiti përkushtimin dhe hapat e FNK-së për zhvillim dhe implementim 
të qëndrueshëm të të gjitha indikatorëve. 

 

 

 

Presidentja e FNK-së, znj. Rita Zeqiri, mori pjesë në ngjarjen zyrtare të lansimit të 
Transparency Index në Bruksel. Paneli diskutues u udhëhoq nga Antonio Silva, 
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Pjesëmarrja e znj. Zeqiri në këtë forum 
ndërkombëtar rrit imazhin e FNK-së dhe 
ishte një hap i rëndësishëm për të forcuar 
rolin e Kosovës në arenën evropiane të 

ë ndërtuar ura të reja 
bashkëpunimi me organizata që ndajnë të 
njëjtat vlera.
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është përfaqësuar nga 
Presidentja znj. Rita Zeqiri dhe Sekretari i Përgjithshëm z. Veton Telaku.

WORLD AQUATICS CONGRESE SINGAPORE 2025
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Jashtë seancës së kongresit, Presidentja Zeqiri do të zhvillojë një takim 

në programet zhvillimore për federatën tonë.

 

z. Antonio Silva

 



 
71 

 

EUROPEAN AQUATICS CONGRESS TBILISI 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

znj. Rita Zeqiri z. Josip Varvodic
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Në mesin e federatave, u nda mirënjohje për 

angazhimin dhe nënshkrimin e Deklaratës për 
Diversitet, Barazi dhe Përfshirje (DEI Statement). 

U theksua gjithashtu pjesëmarrja e Kosovës, 
Luksemburgut, Belgjikës, Faroe Island në 
Konferencën për Transparencë në Bruksel, të 
mbajtur në qershor. 

“MULTINATIONS” arritje historike 
 

Gjatë dy ditëve të punimeve: 
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U hap gjithashtu rruga që Kosova të bëhet pjesë e Asamblesë së COMEN, duke u integruar në 
 

EBU, Fluidra dhe EPAM, duke sjellë për  

prezencës së saj në arenën ndërkombëtare. 
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5. SEMINARE
DHE TRAJNIME
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6 Seminare dhe Trajnime zhvilluara gjatë vitit 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.  Seminari  për Trajnimin e 
Trajnerëve "Gjithëpërfshirja në 
Edukimin Fizik" 
(22-23 Mars 2025)  

1.  
(19-20 Prill 
Seminar për shpëtimtar

2025 )

4.  Kursi Administrator FNK-KOK 
(02 Qershor 2025 )  

3.  ASMC 6 2025 (KOK) 

6.  Trajnimi Informues per 
 

(09 Gusht 2025 ) 

5.  Seminari per Trajnerë të 
Avancuar  
(05-06-07-08 Shtator 2025 ) 
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SEMINARI PËR TRAJNIMIN E TRAJNERËVE “ GJITHËPËRFSHIRJA 
NË EDUKIMIN FIZIK” 
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Epilogu i këtij seminari do të ketë ndikim konkret dhe afatgjatë në zhvillimin e sportit 
gjithëpërfshirës në Kosovë. Si rezultat, FNK do të: 

 Hartojë një udhëzues për punën me persona me nevoja të veçanta, i cili do të shërbejë si 
referencë për klubet dhe trajnerët. 

 Përgatisë një formular regjistrimi, që do të shpërndahet tek klubet e notit, duke mundësuar 
identifikimin dhe përfshirjen më të lehtë të këtyre sportistëve në programet e FNK-së. 

 Certifikojë kuadro profesionale, të cilët në të ardhmen do të kontraktohen nga FNK për të 
udhëhequr dhe zbatuar aktivitetet kushtuar personave me nevoja të veçanta. 
 

 

Ky seminar është vetëm një hap i parë në rrugëtimin e FNK-së drejt një sporti më të hapur dhe të 
qasshëm për të gjithë. Me angazhimin e vazhdueshëm të komunitetit sportiv, trajnerëve dhe 
institucioneve, do të mundësojmë që çdo individ, pavarësisht sfidave, të ketë mundësinë të 
përjetojë përfitimet e jashtëzakonshme të notit dhe aktiviteteve fizike. 
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SEMINAR PËR SHPËTIMTAR 
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Seminari u mbajt në pishinën e hapur në Banjë të Malishevës, ku pjesëmarrësit patën mundësinë 
të mësojnë hapat bazë në mënyrë efikase. Vërehej një përqendrim i lartë dhe angazhim i madh nga 
ana e pjesëmarrësve gjatë gjithë trajnimit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Duke marrë parasysh ligjin e ri, i cili kërkon që gjatë sezonit të verës pishinat e hapura të 
kenë detyrimisht ekipe të shpëtimtarëve, Federata e Notit e Kosovës mori iniciativën për 
organizimin e këtij seminari para fillimit të sezonit. Kjo nismë synon të sigurojë një 
funksionim më efikas dhe të minimizojë rreziqet që mund të shfaqen gjatë sezonit të verës. 
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Ligjëruesi i licensuar në këtë fushë, 
z. Besart Kasumi
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KURSI ADMINISTRATOR SPORTIV FNK -KOK 

 
 

 

Federata e Notit e Kosovës mori pjesë me përfaqësuesit e saj në kursin dyditor për 
administratorët e sportit, të organizuar nga Komiteti Olimpik i Kosovës përmes Akademisë 
Olimpike. 

Ky kurs mblodhi së bashku 20 pjesëmarrës nga federata të ndryshme sportive – përfshirë 
hendbollin, notin, tenisin dhe motoçiklizmin – dhe u zhvillua në ambientet e Hotel Sirius në 
Prishtinë. 

Në trajnim nga FNK ishin pjesë: Mërgim  Maloku, Erjon Buzhala, Abaz Haziri, Drin Sadikaj, 
Andi Bujupi, Fitnete Svarça, Hekuran Gashi etj . 
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Gjatë kursit, pjesëmarrësit patën mundësinë të thellojnë njohuritë në hartimin e planeve strategjike 
për organizatat sportive, si dhe të shkëmbejnë përvoja dhe praktika të mira me përfaqësues të 
federatave të tjera.  

Në përmbyllje, të gjithë u pajisën me certifikata të lëshuara nga Komiteti Olimpik 
Ndërkombëtar. 

Pjesëmarrja e Federatës së Notit në këtë kurs shënon një hap tjetër drejt forcimit të kapaciteteve 
profesionale të stafit dhe avancimit të menaxhimit të sportit të notit në vend. 
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ASMC 6 2025 (KOK) 

 

 

 

 

Federata e Notit e Kosovës ka propozuar dhe ka mbështetur pjesëmarrjen e dy kandidatëve 
të saj Korab Maloku  dhe Atdhe Haxhimusa  në Kursin e Avancuar për Menaxhimin e 
Organizatave Sportive (ASMC 6), i cili organizohet nga Komiteti Olimpik i Kosovës, në 
bashkëpunim me Komitetin Olimpik Ndërkombëtar (IOC). 
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Ky program zhvillohet nga Akademia Olimpike e Kosovës dhe ka për qëllim ngritjen profesionale 
të stafit të federatave sportive përmes edukimit modern dhe ndarjes së praktikave më të mira në 
menaxhimin sportiv. 

Zhvillim i vazhdueshëm profesional në FNK  

Atdhe Haxhimusa dhe Korab Maloku kanë përfunduar me sukses dhe janë diplomuar në ASMC – 
Kursin e Avancuar (Niveli 6) për Menaxhim në Sport, i organizuar nga Komiteti Olimpik i Kosovës 
dhe Akademia Olimpike në bashkëpunim me Solidaritetin Olimpik Ndërkombëtar. 

Federata Notit e Kosovës shpreh besimin se ky trajnim do të kontribuojë në ngritjen e kapaciteteve 
administrative dhe menaxheriale, si dhe në forcimin e qeverisjes dhe zhvillimin e mëtejmë 
institucional të federatës. 
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TRAJNIMI INFORMUES PËR ANTIDOPING 

 

 

-dopingun, 
ku u trajtuan temat kryesore lidhur me: 

-doping 

Lista e substancave të ndaluara 

(TUE) 

 

Të drejtat dhe përgjegjësitë e 
 

Ligjërues i seminarit ishte Bernard 
Tahirbegolli nga KOSADA, i cili me 
profesionalizëm ndau njohuri të vlefshme 
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SEMINARI PËR TRAJNERË TË AVANSUAR 
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Gjatë këtij seminari, pjesëmarrësit patën mundësinë të përfitojnë njohuri dhe informacione 
gjithëpërfshirëse, duke filluar nga aspektet bazike e deri te ato më të avancuara të stërvitjes. Këto 
njohuri u mundësojnë trajnerëve që t’i aplikojnë në mënyrë praktike në përgatitjet fizike dhe 
teknike, zhvillimin e koordinimit, shpejtësisë dhe qëndrueshmërisë së sportistëve, përkatësisht 
notarëve, në klubet e tyre. 

 

Walter Bolognani, ish -
 të Italisë, do të jetë ligjërues në seminarin që do të mbahet më 

 

-vjeçare, Bolognani ka drejtuar e formuar kampionë evropianë e 
turave moderne të 
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6.  NGJARJE TJERA TË 
RËNDËSISHME
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Procedura disiplinore dhe apelimi në rastin Agron Zeqiri 

 Periudha: Shtator 2024 – Shkurt 2026 

 

I. Hyrje  

z. Agron Zeqiri, ish -  të Kosovës (FNK), duke përfshirë vendimin 
disiplinor ndërkombëtar, ushtrimin e së drejtës së apelimit dhe zhvillimin e procedurës para  Court 

 

 

Më datë 12.09.2024 është vendosur masa e pezu llimit të përkohshëm ndaj z. Agron Zeqiri.  

 

Në vendimin e lartcekur është konstatuar se:  

Ja  
Është shqiptuar masë disiplinore me pezullim prej 4 (katër) vitesh, me efekt nga 

 
 

Është ndaluar ushtrimi i çdo funksioni 
periudhës së pezullimit.  

III. Ushtrimi i së drejtës së apelimit  

Më datë 17.06.2025, pala e sanksionuar ka ushtruar të drejtën e apelimit pranë Court of 
 përcaktuara procedurale. 

 

 
 

 
parimeve të procesit të rregullt.  

 
 

IV. Regjistrimi dhe zhvillimi i procedurës në CAS  
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Pas paraqitjes së apelimit, çështja është regjistruar sipas rregullave të arbitrazhit spor v 
ndërkombëtar. 

Procedura ka përfshirë: 

Dorëzimin e Deklaratës së Apelimit  
Paraqitjen e Memorandumit me arsye  nga apeluesi 
Dorëzimin e përgjigjes nga pala e paditur  
Shkëmbimin e parashtresave shtesë 
Kons tuimin e panelit arbitral  
Cak min e seancës dëgjimore. 

V. Seanca dëgjimore – 15.12.2025 

Seanca dëgjimore para panelit arbitral të CAS është zhvilluar më datë 15.12.2025. 

Në cilësinë e dëshmitarëve dhe përfaqësuesve ins tucionalë kanë qenë të pranishëm: 

Nga Federata e No t të Kosovës:  

Z. Granit Morina – përfaqësues i Bordit të FNK  
Z. Besart Shala – përfaqësues në cilësinë e trajnerit të reprezentacionit 
Z. Veton Telaku – Sekretar i Përgjithshëm i FNK.  

Nga Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Spor t:  

Z. Fidan Shatri – përfaqësues i Ministrisë. 

Gjatë seancës janë trajtuar: 

Rrethanat fak ke të çështjes 
Funksionimi ins tucional i FN  
Roli dhe përgjegjësitë e strukturave drejtuese 
Proporcionalite  i masës disiplinore  
Çështjet procedurale të procesit llestar. 

 
 
 
 
 

VI. Çështjet juridike në shqyr m  

Paneli arbitral ka shqyrtuar në veçan : 
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1.  
2.  
3.  
4.  

 

IX. Përfundim

ndërkombëtare, me ndikim 

 

i kuvendarve të FNK -së. 

VII. Statusi procedural

Pas përfundimit të seancës dëgjimore, paneli arbitral ka kaluar në fazën e deliberimit dhe 
  

VIII. Vendimi përfundimtar

 
çështjen ndërmjet z. Agron Zeqiri dhe Wo  
27.03.2026. 

Vendimi përfundimtar do të përcaktojë: 

 
 

Nëse vendimi anulohet dhe çështja kthehet për rishqyrt  
Çështjen e shpenzimeve procedurale. 
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MEMORANDUM BASHKËPUNIMI NDËRMJET 
MINISTRISË SË KULTURËS, RINISË DHE SPORTI 

DHE FEDERATËS SË NOTIT TË KOSOVËS PËR VITIN 2025 
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Programi “Shpresa Olimpike 2025”, i organizuar nga Komiteti Olimpik i 
Kosovës, ndau bursa për sportistët e Federatës së Notit të  Kosovës, si mbështetje 
për zhvillimin dhe avancimin e tyre sportive. 
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 FEDERATA E NOTIT E KOSOVËS
KOSOVO SWIMMING FEDERATION

Prishtinë, 2026 


